
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 7. I. 2024  –  CHRZEST PAŃSKI

  8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Kocur
10.00 – (Przygórze) – śp. Scholastyka (1)
11.30  – (Jugów) – za parafian

                                              PONIEDZIAŁEK  -8.1.2024r.
14.30  – (Jugów) –   śp. w intencji misji 
                                                WTOREK –9.1.2024r.
14.30  – (Jugów) –  w intencji ofiarodawcy  
                                  ŚRODA – 10.1.2024r.
14.30–  (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny

              CZWARTEK – 11.1.2023r.   
14.30  – (Jugów) – śp. ks. Stanisław Melnik

                          PIĄTEK –12.1.2024 r 
14.30 – (Przygórze) –  śp. Andrzej Ciuksa, Grażyna Krzych

                                                     SOBOTA – 13.1.2024 r.  
10.00 – (DPS - Jugów) –  za parafian

                                         NIEDZIELA  14.1.2024 r.
  8.45 – (Jugów) –  O błog. Boże dla Katarzyny. Śp. Helena
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz 
11.30  – (Jugów) –  O błog. Boże dla Martyny

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (140) Jugów.  
Na cmentarzu parafialnym w Jugowie znajduje się jesz-
cze grób żołnierza polskiego, który zginął w 1946 roku z
następującym napisem „śp. Lech Anders, ur. w 1925r.
we Lwowie, zginoł w 1946 r. w Jugowie z rąk bandytów”
(pisownia oryginalna). Z rąk jakich bandytów to nie wia-
domo, ponieważ w księgach metrykalnych parafii nie ma
wzmianki o jego pochówku, ale wielce prawdopodobne,
że mógł zginąć w jakiejś potyczce z uzbrojonymi grupa-

mi Werwolfu. Napis na grobie powstał pewnie też później, gdyż wtedy obo-
wiązywała nazwa Domowice, a nie Jugów. 
Po wysiedleniu większości mieszkańców naszej miejscowości, którzy wy-
jeżdżali do Niemiec, które także znajdowały się w nowych granicach, Pola-
cy musieli poradzić sobie i codziennym życiem i zagospodarować handel,
rzemiosło i rolnictwo. 
Jeśli  chodzi o pracę na roli,  to znalazło się tu wielu rolników z terenów
wschodnich. Na rolnictwie się oni znali, ale problemem było to, że na daw-
nych rubieżach, a więc dzisiejszej Ukrainie ziemie były bardzo urodzajne i
ciągnęły  się  ogromnymi  połaciami.  Jedyny nawóz który  tamtejsi  rolnicy
używali to obornik i to dlatego, że nie miano z nim co zrobić. Na nowym
gospodarstwie w Domowicach ziemie były o wiele mniej żyzne i ze względu
na położenie, a więc góry i dużej ilości kamieni na polach, uprawa tych
ziem,   przysparzała nowym właścicielom  sporo problemów.

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

W niedzielę 14 stycznia na mszy św. o godz. 11.30 kolędy
będzie  śpiewał Zespół Pieśni Tańca z Nowej Rudy. Po mszy
św. krótki koncert kolędowy w wykonaniu artystów Zespołu

Pieśni i Tańca. Serdecznie zapraszamy. 

Zamyślenia biblijne
Czytania Niedzieli Chrztu Pańskiego – co oczywiste – koncentrują się na
wydarzeniu Chrztu Jezusa. Ta Ewangeliczna scena to pierwsze publiczne

pokazanie się Jezusa. Czytania pozwalają głębiej zrozumieć jej sens. Można
oczywiście zbyć całą tę scenę, podsumowując ją w stylu „jakoś Jezus mu-
siał rozpocząć swoją działalność” i uważać, że nie ma co robić z tego raba-

nu. Jednak w tej scenie chodzi chyba o coś więcej, niż zwyczajny start.

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Zapowiedź proroka odnośnie
zbawienia niesie ze sobą zachętę do skorzystania z tej okazji. Nic nie kosz-
tuje, nie trzeba za nie płacić. Czemu nie skorzystać? Bycie chrześcijaninem
jest zaszczytem. My znamy prawdziwego Boga, my już jesteśmy odkupieni,
a inni błądzą i szukają po omacku. Jest to też dla nas zachęta do odwróce-
nia się od grzechu, a szukania ścieżek Bożych. Powinniśmy wejść na drogę
ciągłego nawracania się. W końcu jest to też wezwanie do zaufania Bożym
obietnicom. Jeśli te wobec Izraela się spełniły, tak te dane nam, o zbawie-

niu, zmartwychwstaniu, życiu wiecznym, również się spełnią...

     Wspomnienia liturgiczne: 
  środa – wspomnienie św. Grzegorza z Nyssy, biskupa 

     sobota – wspomnienie św. Hilarego z Poitiers, biskupa i doktora Kościoła
                                                                                                                             

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Święty Wilhelm z Bourges
Urodził się w 1135 roku w Burgundii we Francji. Pochodził ze szla-
checkiej rodziny. Ojciec planował dla niego karierę wojskową. Oddał
go jednak na wychowanie pod opiekę wuja, Piotra Pustelnika, archi-
diakona w Soissons, który przygotowywał go do życia zakonnego od
najmłodszych lat.    Poszukując drogi życiowej udał się do opactwa
Grandmont, niedaleko Limoges. Następnie przybył do Pontigny, gdzie
wstąpił do zakonu cystersów. Wkrótce został tam przeorem, a na-
stępnie opatem najpierw w Fontaine-Jean, a potem w Chaalis. Wil-
helm miał szczególną cześć wobec Najświętszego Sakramentu.   W
1200 roku duchowieństwo miasta Bourges wybrało go na swojego
arcybiskupa.  Ta  wiadomość  go  zasmuciła.  Tylko  dzięki  poleceniu
swojego przełożonego, opata Citeaux, zgodził się przyjąć tę godność.

Sprawował ją przez 8 lat, zachowując przy tym regułę cysterską. Nie przestał po-
dejmować wielu wyrzeczeń, łącznie z noszeniem włosiennicy i unikaniem jedzenia
mięsa. Wielką troską otaczał chorych, ubogich oraz więźniów, których przyjmował w
swojej rezydencji. Dał się poznać jako obrońca dyscypliny i praw Kościoła przed
królem Francji  Filipem II Augustem i przed papieżem Innocentym III.   Zmarł klę-
cząc i odmawiając Jutrznię 10 stycznia 1209 roku. W swoim testamencie prosił, by
pochować go we włosiennicy i w popiele. Świadkowie zeznali, że za życia dokonał
18 cudów.   Kościół czci św. Wilhelma 10 stycznia.  
_____________________________________________________________________
Chrzest  Jana  Chrzciciela.   W liturgii  czytań  mszalnych  w  uroczystość
chrztu Pańskiego dowiadujemy się, że Pan Jezus udał się nad Jordan i tam
Jan Chrzciciel udzielił mu chrztu, a wtedy odezwał się głos z nieba; :To jest
mój Syn umiłowany, Jego  słuchajcie”.  Czym był chrzest Janowy?  Otóż
chrzest, który przyjmują chrześcijanie jest ustanowiony przez Chrystusa.
Jak  wiemy  gładzi  on  grzech  pierworodny  i  czyni  nas  dziećmi  Bożymi.
Chrzest, który udzielał Jan Chrzciciel, był tzw. chrztem nawrócenia. Żydzi,
oraz ludzie innych narodowości, gdy pragnęli zmienić swoje dotychczasowe
życie,  przychodzili  nad  Jordan,  często  wyznawali  swoje  grzechy  i  Jan
Chrzciciel na znak pokuty obmywał ich wodą.  Ten chrzest był więc bardziej
podobny  do  naszej  pokuty,  niż  chrztu,  który  przyjmują  chrześcijanie.
____________________________________________________________
Kolęda, czyli wizyta duszpasterska. Skąd wziął się zwyczaj kolędowania,
czyli wizyty duszpasterskiej? Otóż w czasach średniowiecza księża bardzo
często odwiedzali swoich parafian, którzy ze względu na stan zdrowia, lub
inne sytuacje życiowe, nie mogli uczęszczać na spotkania liturgiczne. Po-
nieważ Europa w tych czasach była praktycznie w całości katolicka, dlatego
tych chorych i nie mogących uczestniczyć w życiu religijnym wspólnoty było
bardzo wielu, utarł się zwyczaj, że do każdego takiego parafianina, biskup,
a potem proboszcz, przychodzi chociaż raz do roku. Diakoni z Najświętszym
Sakramentem przychodzili oczywiście częściej. Ponieważ biskupa w swoim
domu chcieli gościć także inni parafianie, utarł się zwyczaj, że w okresie
Bożego Narodzenia, biskup, lub w jego zastępstwie proboszcz, odwiedzają
wszystkich swoich parafian właśnie w tym okresie. Stąd zwyczaj kolędowa-
nia, który w Polsce przetrwał do dnia dzisiejszego.                         .

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 7.I.2024  – CHRZEST PAŃSKI

1. W  dni  kolędowe  msza  św.  jest  o  godz.  14.30  i  następnie  wizyta
duszpasterska.  Wyjątkiem jest  sobota.  W tym dniu  msza   św.  o  godz.
10.00. Kancelaria czynna w godzinach dopołudniowych.
2. Dzisiejsza niedziela jest ostatnim dniem okresu Bożego Narodzenia. Od
jutra rozpoczyna się w liturgii tzw. okres zwykły, a więc będzie używany na
mszy św. kolor zielony. W naszej ojczyźnie tradycyjnie kolędy śpiewamy i
wystrój  świąteczny  naszych  kościołach  utrzymujemy  aż  do  MB
Gromnicznej. 
3. Za tydzień, 14 stycznia, na mszy św. o godz. 11.30 kilka kolęd zaśpiewa
Zespół  Pieśni  i  Tańca  z  Nowej  Rudy.  Po  mszy  św.  będzie  koncert  w
wykonaniu  zespołu.  Na  zakończenie  młodzież  będzie  zbierała  ofiary  na
dalszą działalność. Serdecznie zapraszamy. 
4. W sobotę odbył się w naszej parafii kolejny Orszak Trzech Króli. Jeszcze
raz dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w jego organizację. 
Msze św. w Jugowie są w tym tygodniu w poniedziałek,  wtorek,  środę,
czwartek i w sobotę, a w Przygórzu w piątek 
5. W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku. 

            8.I  (poniedziałek) - ul.  Słowiańska, Kopernika
                     9.I  (wtorek) - ul. Grzybowska lewa strona                          
                   10.I  (środa) - ul. Jana 
                   11.I  (czwartek) - ul. Główna 95 -123
                   12.I  (piątek) -  Przygórze Osiedle 
                   13.I  (sobota) - ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta 

 ________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie.  W dniu 15 grudnia 2023 roku swoje
ziemskie życie zakończyła i na spotkanie z Panem Bogiem
odeszła nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Krystyna
Kołodziejczyk. Pochodziła z Bieganowa. Urodziła się 5 grud-
nia 1960 roku w Ścinawce Średniej w rodzinie Józefa i Felik-
sy Domagała, w której wychowywała się wraz z trzema sio-
strami. W Bieganowie uczęszczała do szkoły, a w Ścinawce
przyjmowała sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego.
Po ukończeniu nauk, podjęła pracę w gastronomi i z prze-

rwami pracowała w niej całe życie. 25 października 1980 roku wyszła w
Ścinawce  za  mąż  za pochodzącego z  Jugowa Krzysztofa Kołodziejczyka.
Młode małżeństwo początkowo mieszkało w Drogosławiu, a następnie prze-
niosło się do Jugowa. Pani Krystyna cieszyła się posiadaniem dwójki dzieci i
dwójki wnuków. Od pewnego czasu poważnie chorowała. Została pochowa-
na na cmentarzu parafialnym w Jugowie.  Msza św. ofiarowana zmarłej
przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 21 lutego 2024 roku w
Jugowie. Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Innocenty_III
https://pl.wikipedia.org/wiki/Filip_II_August
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